
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 252

 12 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Πρωθυπουργός. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . .2 

ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
(1)

    Αριθμ. 1781
Χρόνος έναρξης των προπαρασκευαστικών εργασιών 

για την κατάρτιση κώδικα κανονιστικών πράξεων που 
εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση διατάξεων του Κώ−
δικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου και ανασυγκρότη−
ση της ομάδας εργασίας για τη διενέργεια προπα−
ρασκευαστικών εργασιών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 

3133/2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ 
Α΄ 85).

2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−
θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Το υπ’ αριθμ. 268/30.4.2008 έγγραφο του Υπουργού 
Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής.

4. Την υπ’ αριθμ. 2239/20.10.2006 (ΦΕΚ Β΄ 1607) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης, απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την από 15.5.2008 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«1. Η ομάδα εργασίας που είχε συσταθεί με την 
από 19.10.2006 απόφαση της Κεντρικής Επιτροπής 
Κωδικοποίησης, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
2239/20.10.2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Κυβέρνησης (ΦΕΚ Β΄ 1607) ανασυγκροτούμενη αποτελεί−
ται εφεξής από τους Στέφανο Γαβρά του Ιωάννη, Επίτι−
μο Αντιπρόεδρο Αρείου Πάγου, ως Πρόεδρο, Αλέξανδρο 
Καραγιάννη του Γερασίμου, Νομικό Σύμβουλο του Κρά−
τους, Προϊστάμενο του Γραφείου Νομικού Συμβούλου 
ΥΕΝΑΝΠ, Κωνσταντίνο Κυριόπουλο του Γεωργίου, Πάρε−
δρο Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, Ειδικό Σύμβουλο 

ΥΕΝΑΝΠ, Κωνσταντίνο Γκώνια του Λουκά, Αντιπλοίαρχο 
Λιμενικού Σώματος, Τμηματάρχη της Δ/νσης Θαλασσίων 
Συγκοινωνιών του ΥΕΝΑΝΠ και Κωνσταντίνα Τσουβάλα 
του Αθανασίου, Υποπλοίαρχο Λιμενικού Σώματος (Τ), 
Εισηγήτρια του Τμήματος Επιθεωρήσεων Ναυτιλιακού 
Εξοπλισμού Σωστικών Μέσων Πυρασφάλειας (ΕΝΕΣΠ) 
της Δ/νσης Επιθεωρήσεων Πλοίων του Κλάδου Ελέγχου 
Εμπορικών Πλοίων του ΥΕΝΑΝΠ, ως μέλη.

2. Έργο της ομάδας εργασίας είναι η διενέργεια των 
προπαρασκευαστικών εργασιών για την κατάρτιση Κώ−
δικα κανονιστικών πράξεων που εκδόθηκαν κατ’ εξου−
σιοδότηση διατάξεων του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού 
Δικαίου και ιδίως η συγκέντρωση της σχετικής νομο−
θεσίας, η κατάταξή της σε θεματικές ενότητες και η 
σύνταξη προσχεδίου Κώδικα.

3. Χρόνος έναρξης των παραπάνω εργασιών της ανα−
συγκροτούμενης ομάδας εργασίας ορίζεται η 1η Ιουνίου 
2008.

4. Η προαναφερόμενη ομάδα εργασίας έχει την υπο−
χρέωση να περατώσει τις εργασίες της την 31 Δεκεμ−
βρίου 2008»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

-
      Αριθμ. 1782
Παράταση χρόνου εκτέλεσης των προπαρασκευαστι−

κών εργασιών για την κατάρτιση κώδικα κανονιστι−
κών πράξεων για την υγιεινή και ασφάλεια στους 
εργασιακούς χώρους.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 

3133/2003 «Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ 
Α΄ 85).

2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−
θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

1703



1704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72επ. του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 1460/12.7.2006 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Καθορισμός 
Λειτουργίας της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης» 
(ΦΕΚ Β΄ 906) και

5. Τις υπ’ αριθμ. 2546/27.11.2006 (ΦΕΚ 102, τ. ΥΟΔΔ), 
1050/10.5.2007 (ΦΕΚ 205, τ. ΥΟΔΔ), 1668/6.7.2007 (ΦΕΚ 290 
τ. ΥΟΔΔ) και 4028/21.12.2007 (ΦΕΚ 550, τ. ΥΟΔΔ) αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την από 15.5.2008 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«Η προθεσμία ολοκλήρωσης των προπαρασκευαστικών 
εργασιών για την κατάρτιση κώδικα κανονιστικών πρά−
ξεων για την υγιεινή και ασφάλεια στους εργασιακούς 
χώρους, που έχει οριστεί με την από 23.11.2006 απόφαση 
της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης, η οποία εγκρί−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 2546/27.11.2006 (ΦΕΚ 102 τ. ΥΟΔΔ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης και 
έχει παραταθεί με τις από 19.4.2007, 5.7.2007 και 29.11.2007 
αποφάσεις της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης, οι 
οποίες εγκρίθηκαν με τις από 1050/10.5.2007 (ΦΕΚ 205, τ. 
ΥΟΔΔ), 1668/6.7.2007 (ΦΕΚ 290 τ. ΥΟΔΔ) και 4028/21.12.2007 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης, αντί−
στοιχα, παρατείνεται έως τις 31 Δεκεμβρίου 2008».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2008
Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

-
      Αριθμ. 1783
Παράταση χρόνου εκτέλεσης των προπαρασκευαστικών 

εργασιών για την κατάρτιση του κώδικα της νομο−
θεσίας για την φορολογία εισοδήματος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3133/2003 

«Κεντρική Επιτροπή Κωδικοποίησης» (ΦΕΚ Α΄ 85).
2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρ−

θρου 20 του ν. 3226/2004 «Παροχή νομικής βοήθειας 
σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 72επ. του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 1460/12.7.2006 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης «Καθορισμός 
Λειτουργίας της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης» 
(ΦΕΚ Β΄ 906) και

5. Τις υπ’ αριθμ. 3028/17.10.2007 (ΦΕΚ 448, τ. ΥΟΔΔ) και 
959/27.3.2008 (ΦΕΚ 130, τ. ΥΟΔΔ) αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα της Κυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την από 15.5.2008 απόφαση της Κεντρικής 
Επιτροπής Κωδικοποίησης, που έχει ως εξής:

«Η προθεσμία ολοκλήρωσης των προπαρασκευαστι−
κών εργασιών του κώδικα νόμων για την φορολογία 

εισοδήματος, που έχει οριστεί με την από 11.10.2007 
απόφαση της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 3028/17.11.2007 (ΦΕΚ 
448, τ. ΥΟΔΔ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Κυβέρνησης και τροποποιήθηκε με την από 13.3.2008 
απόφαση της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 959/27.3.2008 (ΦΕΚ 
130, τ. ΥΟΔΔ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Κυ−
βέρνησης, παρατείνεται έως τις 31 Δεκεμβρίου 2008».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουνίου 2008
Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(2)
    Με την υπ’ αριθμ. Υ10β/ Γ.Π. οικ. 77107/4.6.2008 από−

φαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3528/2007, του ν. 3329/2005 και του ν. 3527/2007 
διορίζεται ο ΒΑΜΒΙΝΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, 
με Α.Δ.Τ. Θ 643421, πτυχιούχος Νομικής Σχολής Α.Π.Θ., 
Δημοσιογράφος, ως Αναπληρωτής Διοικητής του Γενι−
κού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», 
αρμοδιότητας της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακε−
δονίας, του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης, πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης με διετή 
θητεία σε αντίστοιχη οργανική θέση της κατηγορίας 
Ε.Θ του ν. 3528/2007 με βαθμό 2°.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. ΥΥΚΑ 6347/30.5.2008).

    Με την υπ’ αριθμ. Υ10β/Γ.Π.οικ. 77101/4.6.2008 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3528/2007, του 
ν. 3329/2005 και του ν. 3527/2007 διορίζεται ο ΚΑΤΣΙΝΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 991453, πτυχι−
ούχος ΤΕΙ Ηρακλείου, Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας 
τμήματος Φυτικής Παραγωγής, Τεχνολόγος Γεωπόνος, ως 
Αναπληρωτής Διοικητής του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών 
«ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», αρμοδιότητας της 1ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Αττικής, του Υπουργείου Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης, πλήρους και αποκλειστικής απασχό−
λησης με διετή θητεία σε αντίστοιχη οργανική θέση της 
κατηγορίας Ε.Θ του ν. 3528/2007 με βαθμό 2°.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. ΥΥΚΑ 6345/30.5.2008).

      Με την υπ’ αριθμ. Υ10β/ Γ.Π.οικ. 77094/4.6.2008 από−
φαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3528/2007, του ν. 3329/2005 και του ν. 3527/2007 διορί−
ζεται ο ΚΟΣΤΟΓΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΥ, 
με Α.Δ.Τ. 109951, απόφοιτος Στρατιωτικής Σχολής Ευελ−
πίδων, Αντιστράτηγος Ε.Α., ως Διοικητής του Γενικού 
Νοσοκομείου Γιαννιτσών, αρμοδιότητας της 3ης Υγειο−
νομικής Περιφέρειας Μακεδονίας, του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, πλήρους και αποκλειστικής 
απασχόλησης με διετή θητεία σε αντίστοιχη οργανική 
θέση της κατηγορίας Ε.Θ του ν. 3528/2007 με βαθμό 1°.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. ΥΥΚΑ 6343/30.5.2008).
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ  
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14002521206080002*




